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Finansudvalget 

Christiansborg 18. maj 2016 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 187(Alm. del) af 9. marts 
2016 stillet efter ønske fra Jonas Dahl (SF) 

Spørgsmål 

Vil ministeren orientere udvalget, så snart Moderniseringsstyrelsen afklaring 
foreligger, dels om hvem der har kompetencen til at afklare reglerne om åremåls-
ansættelser, og dels om Region Syddanmark har forbrudt sig imod reglerne 
om åremålsansættelser, jf. artiklen ”Region brød reglerne: Chefer fik guldkontrak-
ter i det skjulte” fra Avisen.dk den 4. marts 2016? 

 

Svar 

Der har i Regionernes Lønnings- og Takstnævn (RLTN) været indbragt en kon-
kret sag om besættelse af en chefstilling i Region Syddanmark, som efter det oply-
ste ikke blev slået op i overensstemmelse med reglerne om opslag i aftalen om 
åremålsansættelse for det regionale område. Spørgsmålet drejer sig om, hvorvidt 
nævnet har kompetence til at give samtykke til regionens disposition. 
 
Da der ikke tidligere har været forelagt lignende sager for nævnet, har Finansmini-
steriet ved Moderniseringsstyrelsen fundet, at der behov for at analysere, om det 
efter reglerne om RLTN ’s virksomhed falder inden for nævnets kompetence at 
kunne give samtykke i den slags sager.  
 

Moderniseringsstyrelsen vurderer, at det ikke falder inden for RLTN’s kompetence 

at give bagudrettet (efterfølgende) samtykke til en regions overtrædelse af kollek-

tivt aftalte løn- og ansættelsesvilkår. RLTN kan således alene forlods give samtyk-

ke (mandat) til, at en region kan optage forhandlinger om fravigelse af  gældende 

overenskomster på området. 

 

Moderniseringsstyrelsens vurdering forholder sig alene til det principielle spørgs-

mål om nævnets kompetence. Vurderingen omfatter ikke de konkrete lønvilkår i 

forbindelse med de enkelte ansættelser, da dette ikke har været forelagt – og heller 

ikke skal forelægges for RLTN. 

 

Finansministeriet har som part i RLTN naturligvis en forventning om, at regionen 

overholder de gældende løn- og ansættelsesvilkår, som er aftalt mellem RLTN og 

Forhandlingsfælleskabet. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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